

Kommunstyrelsen

Maria Grum
Kartingenjör

Namnsättning av två vägar i Stenhamra (Stockby GA:35 och Stockby GA:37)

Dnr KS22/283

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att namnsätta vägarna inom Stockby GA:35 och Stockby GA:37 till Glimmergränd och Urbergsgränd.

Sammanfattning av ärendet

För att möjliggöra en bättre adressnumrering längs Klyvarestigen i Stenhamra föreslås att vägarna inom gemensamhetsanläggningarna Stockby GA:35 och Stockby GA:37 får nya namn. De föreslagna namnen Urbergsgränd och Glimmergränd har koppling till det gamla stenbrottet som ligger väster om vägarna. De nya vägnamnen kommer att medföra adressändringar för de fastigheter som har utfart mot någon av vägarna.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Namnsättning av två vägar i Stenhamra (Stockby GA:35 och Stockby GA:37), 2023-08-22

Yttrande från Lantmäteriets ortnamnsfunktion, 2022-10-28

Yttrande från Kultur- och fritidsnämnden, 2022-11-09

Synpunkter från fastighetsägare 1, 2023-02-06

Synpunkter från fastighetsägare 2, 2023-02-06

Namnförslag från fastighetsägare, 2023-02-26

Ärendet

Namnsättningsärendet startades med anledning av förtätning av bebyggelsen längs Klyvarestigen i Stenhamra. För att möjliggöra en bättre adressnumrering längs Klyvarestigen föreslås att vägarna inom gemensamhetsanläggningarna Stockby GA:35 och Stockby GA:37 får nya namn.

De föreslagna namnen Urbergsgränd och Glimmergränd har som många andra vägnamn i området koppling till det gamla stenbrottet som ligger väster om vägarna. Glimmer är en av beståndsdelarna i bergarten granit. Urberg är den del av berggrunden som bildades under prekambrium. I Sverige består urberget bland annat av granit, vilket också är den bergart som bröts vid stenbrottet i Stenhamra. Efterledet ”-gränd” har valts med anledning av att vägarna är återvändsgator.

Kultur- och fritidsnämnden har 2022-11-09 yttrat sig i ärendet. Kultur- och fritidsnämnden anser att de föreslagna namnen passar väl in i området.

Samråd

Berörda fastighetsägare har fått tillfälle att inkomma med synpunkter angående namnförslagen.

Boende på 2 av fastigheterna längs planerade Glimmergränd anser att namnändringen inte bör genomföras, då adresserna till de nya bostäderna bör kunna skyltas upp tydligt vid Klyvarestigen istället.

En fastighetsägare anser planerade Glimmergränd istället ska namnges Gråstensgränd.

Via telefon har det inkommit synpunkter från flera håll om att det är bra att namnändringen genomförs. Det har även inkommit information om att det för närvarande förekommer problem med postutdelning längs planerade Glimmergränd, och att det upplevs vara svårt att hitta till bostäderna längs planerade Urbergsgränd. Boende längs planerade Urbergsgränd har även uttryckt oro för att nuvarande adressättning längs Urbergsgränd kan medföra svårigheter för blåljus att hitta rätt snabbt.

Ortnamnsgruppens bedömning

Ortnamnsgruppens bedömning är att vägarna inom Stockby GA:35 och Stockby GA:37 bör namnsättas till Glimmergränd och Urbergsgränd. En namnändring medför att adressättningen blir mer logisk längs vägarna, vilket underlättar för blåljus och andra viktiga samhällsfunktioner som behöver hitta till bostäderna längs vägarna.

Det inkomna namnförslaget Gråstensgränd är ett bra förslag som också anknyter till det gamla stenbrottet. Om fler vägar behöver namnsättas i området framöver kommer ortnamnsgruppen att ta detta namn i beaktande i namnutredningen.

Beslutet expedieras till

Kultur- och fritidsnämnden

Lantmäteriets ortnamnsfunktion

Fastighetsägare till Stockby 4:28, Stockby 4:177, Stockby 4:176, Stockby 4:172, Stockby 4:171, Stockby 4:170, Stockby 4:169, Stockby 4:32, Stockby 4:33, Stockby 4:173, Stockby 4:174, Stockby 4:69, Stockby 4:70 och Stockby 4:39.

Åsa Bergström
tf Miljö- och Stadsbyggnadschef

Emma Embretsen
Planeringschef